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1 北海道寿都町 ゆべつの湯 北海道　寿都町 Ｅ－３０ 230 kW 230 kW 1基   1999年　3月 64 ㈱ジェイウインド 大間 青森県　大間町 Ｅ－８２ 2,300 kW 20,700 kW 9基   2016年　5月
2 鹿児島県長島町 長島町 鹿児島県　長島町 Ｅ－４０ 600 kW 600 kW 1基   2001年　3月 65 沖縄新エネ開発㈱ 伊江島第二 沖縄県　伊江島 Ｅ－４４ 745 kW 1,490 kW 2基   2016年　8月
3 南栄建設協同組合 龍美風花 鹿児島県　与論町 Ｅ－４０ 600 kW 600 kW 1基   2002年　3月 66 ㈱風の王国・男鹿 風の王国発電所・男鹿　★◎ 秋田県　男鹿市 Ｅ－８２ 1,870 kW 7,480 kW 4基   2016年　11月
4 沖縄電力㈱ 与那国　１号機　▲ 沖縄県　与那国島 Ｅ－４０ 600 kW 600 kW 1基   2002年　3月 67 風の松原自然ｴﾈﾙｷﾞｰ㈱ 風の松原　★◎ 秋田県　能代市 Ｅ－８２ 2,300 kW 39,100 kW 17基   2016年　12月
5 自社 能代落合　● 秋田県　能代市 Ｅ－４０ 600 kW 1,200 kW 2基   2002年　12月 68 ㈱ジェイウインド 由利本荘海岸 秋田県　由利本荘市 Ｅ－８２ 2,300 kW 16,100 kW 7基   2017年　2月
6 北海道寿都町 寿の都 北海道　寿都町 Ｅ－４０ 600 kW 1,800 kW 3基   2003年　12月 69 ㈱気仙沼市民の森風力発電所 気仙沼市民の森 宮城県　気仙沼市 Ｅ－８２ 1,870 kW 7,480 kW 4基   2017年　2月
7 くろしお風力発電㈱ 小矢部 富山県　小矢部市 Ｅ－４０ 600 kW 1,800 kW 3基   2004年　11月 70 ㈱ゆざウインドファーム 西遊佐 山形県　遊佐町 Ｅ－８２ 2,300 kW 6,900 kW 3基   2017年　7月
8 愛知県豊田市 面ノ木 愛知県　豊田市 Ｅ－４０ 600 kW 1,800 kW 3基   2005年　2月 71 岩手県企業局 高森高原　★ 岩手県　一戸町 Ｅ－８２ 2,300 kW 25,300 kW 11基   2018年　1月
9 沖縄新エネ開発㈱ 国頭楚洲 沖縄県　国頭村 Ｅ－６６ 1,800 kW 3,600 kW 2基   2005年　3月 72 よこはま風力発電㈱ 横浜町雲雀平　★ 青森県　横浜町 Ｅ－８２ 2,300 kW 32,200 kW 14基   2018年　2月
10 くろしお風力発電㈱ 春木が岡 鹿児島県　長島 Ｅ－４０ 600 kW 1,800 kW 3基   2005年　4月 73 ㈱南相馬サステナジー 万葉の里 福島県　南相馬市 Ｅ－９２ 2,350 kW 9,400 kW 4基   2018年　3月
11 庄内風力発電㈱ 庄内 山形県　庄内町 Ｅ－４０ 600 kW 1,800 kW 3基   2005年　8月 74 松島風力㈱ 松島 長崎県　松島 Ｅ－８２ 2,300 kW 6,900 kW 3基   2019年　5月
12 くろしお風力発電㈱ 銚子高田町 千葉県　銚子市 Ｅ－７０ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2006年　3月 75 ㈱ユーラスエナジーホールディングス ユーラス大豊ウィンドファーム 高知県　大豊町 Ｅ－７０ 2,300 kW 18,400 kW 8基   2019年　6月
13 沖縄新エネ開発㈱ 伊江島 沖縄県　伊江島 Ｅ－４０ 600 kW 1,200 kW 2基   2006年　8月 76 津軽風力発電㈱ 十三湖　★◎ 青森県　五所川原市、中泊町 Ｅ－８２ 2,300 kW 34,500 kW 15基   2019年　6月
14 ㈱九電工 沖永良部 鹿児島県　沖永良部島 Ｅ－４０ 600 kW 600 kW 1基   2006年　9月 77 波崎水産加工業協同組合 波崎水産加工業協同組合 茨城県　神栖市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2019年　7月
15 自社 大沼　■ 茨城県　日立市 Ｅ－４０ 600 kW 600 kW 1基   2006年　10月 78 ㈱安藤組 最上川 山形県　庄内町 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2019年　7月
16 酒見風力発電㈱ 酒見 石川県　志賀町 Ｅ－７０ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2007年　2月 79 ㈱石油輸送リース森山 鰺ヶ沢第一 青森県　青森市 Ｅ－８２ 2,150 kW 4,300 kW 2基   2019年　10月
17 ふそう風力発電㈱ 豊浦 山口県　下関市 Ｅ－７０ 2,000 kW 20,000 kW 10基   2007年　2月 80 ㈱石油輸送リース森山 鰺ヶ沢第二 青森県　青森市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2019年　10月

Ｅ－７０ 2,000 kW 64,000 kW 32基   2007年　3月 81 ㈱由利本荘ウィンドパワー 由利本荘第一 秋田県　由利本荘市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2019年　10月
Ｅ－７０ 1,980 kW 1,980 kW 1基   2007年　3月 82 ㈱由利本荘ウィンドパワー 由利本荘第二 秋田県　由利本荘市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2019年　10月
Ｅ－４０ 600 kW 3,600 kW 6基   2007年　6月 83 ㈱由利本荘ウィンドパワー 由利本荘第三 秋田県　由利本荘市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2019年　10月
Ｅ－４８ 800 kW 5,600 kW 7基   2007年　6月 84 ㈱ヤマガタ 浜三川 秋田県　由利本荘市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2019年　11月

20 北海道寿都町 風太 北海道　寿都町 Ｅ－７０ 1,990 kW 9,950 kW 5基   2007年　10月 85 ㈱A-WIND　ENERGY A-WINDかたがみ 秋田県　潟上市 Ｅ－９２ 2,350 kW 39,950 kW 17基   2020年　1月
21 沖縄新エネ開発㈱ 宮古/狩俣 沖縄県　宮古島 Ｅ－４４ 900 kW 1,800 kW 2基   2008年　2月 86 ㈱ジェイウインドにかほ にかほ第二 秋田県　にかほ市 Ｅ－８２ 2,300 kW 41,400 kW 18基   2020年　1月
22 くろしお風力発電㈱ あいの風酒見ｳｨﾝﾄﾞﾌｧｰﾑ 石川県　志賀町 Ｅ－７０ 1,990 kW 9,950 kW 5基   2008年　2月 87 ㈱峰浜風力発電 八峰目名潟 秋田県　八峰町 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2020年　2月
23 沖縄新エネ開発㈱ 宮古/ｻﾃﾞﾌﾈ 沖縄県　宮古島 Ｅ－４４ 900 kW 1,800 kW 2基   2008年　2月 88 苫前町 苫前夕陽ヶ丘風力発電所・風来望 北海道　苫前町 Ｅ－８２ 2,200 kW 2,200 kW 1基   2020年　3月
24 くろしお風力発電㈱ 有田市山地 和歌山県　有田市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2008年　4月 89 ㈱科戸の風 山神 鹿児島県　薩摩川内市 Ｅ－８２ 2,300 kW 6,900 kW 3基   2020年　4月
25 日立製作所/DIC㈱鹿島工場 ＤＩＣ鹿島 茨城県　神栖市 Ｅ－７０ 2,300 kW 4,600 kW 2基   2009年　4月 90 まほろば風力発電㈱ つがる南 青森県　つがる市 Ｅ－８２ 2,300 kW 25,300 kW 11基   2020年　4月
26 白川電気土木㈱ 落居ｳｨﾝﾄﾞﾌｧｰﾑ 静岡県　牧之原市 Ｅ－８２ 2,000 kW 8,000 kW 4基   2009年　4月 91 掛川風力開発㈱ JWD掛川 静岡県　掛川市 Ｅ－８２ 2,300 kW 13,800 kW 6基   2020年　7月
27 くろしお風力発電㈱ 椎柴 千葉県　銚子市 Ｅ－８２ 1,990 kW 9,950 kW 5基   2009年　5月 92 ㈱グリーンエネルギー浮田 浮田 青森県　青森市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2020年　10月
28 くろしお風力発電㈱ 浜野 静岡県　掛川市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2009年　10月 93 飛風力発電㈱ 猿田 秋田県　由利本荘市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2020年　12月
29 くろしお風力発電㈱ 風の丘頴娃 鹿児島県　南九州市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2009年　11月 94 飛風力発電㈱ 飛 秋田県　にかほ市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2021年　2月
30 ふそう風力発電㈱ 浜松 静岡県　浜松市 Ｅ－８２ 2,000 kW 20,000 kW 10基   2009年　11月 95 くろしお風力発電㈱ 軽米 岩手県　軽米町 Ｅ－９２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2021年　2月
31 ㈱科戸の風 樋川原 鹿児島県　南さつま市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2009年　11月 96 山形県企業局 県営酒田　★ 山形県　酒田市 Ｅ－８２ 2,300 kW 6,900 kW 3基   2021年　4月
32 くろしお風力発電㈱ 市浦　★ 青森県　五所川原市 Ｅ－８２ 1,930 kW 15,440 kW 8基   2010年　1月 97 酒田市 酒田市十里塚 山形県　酒田市 Ｅ－８２ 2,300 kW 6,900 kW 3基   2021年　4月
33 沖縄新エネ開発㈱ 今帰仁 沖縄県　今帰仁村 Ｅ－７０ 1,995 kW 1,995 kW 1基   2010年　2月 98 ㈱たちかわウインドファーム 鶴ヶ峰 山形県　庄内町 Ｅ－９２ 1,870 kW 7,480 kW 4基   2021年 11月
34 ㈱科戸の風 上野 鹿児島県　南さつま市 Ｅ－８２ 1,990 kW 9,950 kW 5基   2010年　2月 99 ㈱大商風力発電所 座頭塚 山形県　庄内町 Ｅ－９２ 1,870 kW 7,480 kW 4基   2021年 11月
35 ㈱庄内環境ｴﾈﾙｷﾞｰ 酒田大浜 山形県　酒田市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2010年　2月 100 ㈱A's.パワー 大堰台 山形県　庄内町 Ｅ－９２ 1,870 kW 7,480 kW 4基   2021年 12月
36 さくら風力㈱ 秋田新屋浜 秋田県　秋田市 Ｅ－８２ 1,820 kW 1,820 kW 1基   2010年　2月 101 東北自然エネルギー㈱ 新能代 秋田県　能代市 Ｅ－８２ 2,300 kW 14,400 kW 7基   2021年 12月
37 庄内風力発電㈱ 遊佐　★ 山形県　遊佐町 Ｅ－８２ 2,080 kW 14,560 kW 7基   2010年　11月 102 ㈱風の杜いしかり 風の杜いしかり 北海道　石狩市 Ｅ－９２ 1,650 kW 1,650 kW 1基   2022年 3月
38 さくら風力㈱ 佐井 青森県　佐井村 Ｅ－８２ 1,703 kW 1,703 kW 1基   2011年　7月 103 波松風力㈱ 波松 福井県　あわら市 Ｅ－９２ 2,350 kW 7,050 kW 3基   2022年 3月
39 ㈱庄内環境ｴﾈﾙｷﾞｰ 遊佐日向川 山形県　遊佐町 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2011年　8月 104 ㈱ユーラスエナジーホールディングス ユーラス上勝神山ウィンドファーム 徳島県　上勝町 Ｅ－７０ 2,300 kW 34,500 kW 15基   2022年 7月
40 くろしお風力発電㈱ 遠州掛川第一 静岡県　掛川市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2011年　9月 105 岩手県企業局 稲庭高原 岩手県　二戸市 Ｅ－８２ 1,980 kW 1,980 kW 1基   2022年 7月
41 くろしお風力発電㈱ 遠州掛川第二 静岡県　掛川市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2011年　9月 106 エネワンソーラーパーク六ヶ所村共同事業体 電巧社HMEウインドファーム六ヶ所村 青森県　六ヶ所村 Ｅ－９２ 1,920 kW 1,920 kW 1基   2023年 3月
42 くろしお風力発電㈱ 遠州掛川第三 静岡県　掛川市 Ｅ－８２ 2,000 kW 10,000 kW 5基   2011年　9月 107 北海道寿都町 寿都第5 北海道　寿都町 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2023年 4月
43 北海道寿都町 風太第二　★ 北海道　寿都町 Ｅ－７０ 2,300 kW 4,600 kW 2基   2011年　12月 108 北海道寿都町 寿都第6 北海道　寿都町 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2023年 4月
44 西つがる風力発電㈱ 木造 青森県　つがる市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2013年　2月 109 高知県梼原町 梼原 高知県　梼原町 Ｅ－７０ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2023年 8月
45 くろしお風力発電㈱ 秋田国見山第一 秋田県　秋田市 Ｅ－８２ 1,990 kW 9,950 kW 5基   2013年　2月 110 能代港風力発電㈱ 能代港 秋田県　能代市　 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2023年 12月
46 西つがる風力発電㈱ 深浦 青森県　深浦町 Ｅ－８２ 2,220 kW 19,980 kW 9基   2013年　2月 111 ㈱風の杜おが 男鹿北浦 秋田県　男鹿市 Ｅ－１１５ 4,200 kW 4,200 kW 1基   2023年 12月
47 ㈱ウインドパワーさかた 酒田第二大浜 山形県　酒田市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2013年　3月 112 くろしお風力発電㈱ 留萌港(三泊地区) 北海道　留萌市 Ｅ－１１５ 2,490 kW 4,980 kW 2基   2024年 3月
48 羽後風力発電㈱ 本荘港 秋田県　由利本荘市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2013年　12月 113 合同会社串風力発電所 串 佐賀県　唐津市 Ｅ－８２ 1,980 kW 1,980 kW 1基   2024年 4月
49 米代川風力発電㈱ 能代港第一 秋田県　能代市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2013年　12月 114 合同会社鎮西風力発電所 鎮西 佐賀県　唐津市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2024年 4月
50 米代川風力発電㈱ 能代港第二 秋田県　能代市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2013年　12月 115 自然風力合同会社 種子島安納第一 鹿児島県　種子島 Ｅ－８２ 1,995 kW 1,995 kW 1基 2024年9月予定
51 ㈱Ａ．パワー 三種町 秋田県　三種町 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2014年　2月 116 自然風力合同会社 種子島安納第二 鹿児島県　種子島 Ｅ－８２ 1,995 kW 1,995 kW 1基 2024年9月予定
52 くろしお風力発電㈱ 菜の花 青森県　横浜町 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2014年　2月 117 ㈱二川ホールディングス 大峯山 島根県　隠岐の島 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基 2024年9月予定
53 くろしお風力発電㈱ はまなす 青森県　横浜町 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2014年　2月 118 北海道ガス㈱ 北ガス石狩 北海道　石狩市 Ｅ－９２ 2,000 kW 2,000 kW 1基 2024年10月予定
54 ㈱柳山ｳｲﾝﾄﾞﾌｧｰﾑ 柳山ｳｲﾝﾄﾞﾌｧｰﾑ 鹿児島県　薩摩川内市 Ｅ－８２ 2,300 kW 27,600 kW 12基   2014年　10月 119 ㈱関電工 飯岡 千葉県　旭市 Ｅ－８２ 1,875 kW 7,500 kW 4基 2024年10月予定
55 秋田国見山風力発電㈱ 秋田国見山第二　★◎ 秋田県　秋田市 Ｅ－８２ 1,870 kW 7,480 kW 4基   2015年　3月 Ｅ－９２ 2,350 kW 2,350 kW 1基
56 ㈱能登の風 富来 石川県　志賀町 Ｅ－８２ 1,870 kW 7,480 kW 4基   2015年　3月 Ｅ－１１５ 4,200 kW 4,200 kW 1基
57 日置ウインドパワー㈱ 重平山 鹿児島県　日置市 Ｅ－８２ 2,300 kW 6,900 kW 3基   2015年　9月 121 くろしお風力発電㈱ 神沢・折林 秋田県　由利本荘市 Ｅ－９２ 1,990 kW 1,990 kW 1基 2024年12月予定
58 能代パワー発電㈱ 金ヶ台 秋田県　能代市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2015年　10月 122 三厩観光開発㈱ 龍飛崎第二 青森県　外ヶ浜町 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基 2024年12月予定
59 能代パワー発電㈱ 柑子畑 秋田県　能代市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2015年　10月 123 ㈱生活クラブにかほ院内風力発電 にかほ院内 秋田県　にかほ市 Ｅ－９２ 1,990 kW 1,990 kW 1基 2024年12月予定
60 羽後風力発電㈱ 秋田下浜 秋田県　秋田市 Ｅ－８２ 1,870 kW 7,480 kW 4基   2015年　10月 124 くろしお風力発電㈱ 新潟市海辺の森 新潟県　新潟市 Ｅ－１１５ 4,200 kW 6,000 kW 2基 2025年2月予定
61 三藤エネルギー㈱ 芹田 秋田県　にかほ市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2015年　10月 125 白神ウインド合同会社 能代山本広域落合 秋田県　能代市 Ｅ－１１５ 4,200 kW 27,600 kW 7基 2025年3月予定
62 三藤エネルギー㈱ 梨ノ木台 秋田県　にかほ市 Ｅ－８２ 1,990 kW 1,990 kW 1基   2015年　10月 126 白神ウインド合同会社 能代山本広域峰浜 秋田県　八峰町、能代市 Ｅ－１１５ 4,200 kW 23,000 kW 6基 2025年3月予定
63 ㈱ジェイウインド 南愛媛 愛媛県　宇和島市 Ｅ－８２ 2,300 kW 6,900 kW 3基   2016年　4月 127 白神ウインド合同会社 能代山本広域水沢 秋田県　八峰町 Ｅ－１１５ 4,200 kW 13,800 kW 4基 2025年3月予定

※納入先：顧客名敬称略 128 白神ウインド合同会社 能代山本広域比八田・朴瀬 秋田県　能代市 Ｅ－１１５ 4,200 kW 32,200 kW 8基 2025年3月予定

【凡例】

●・・・実証施設

■・・・訓練施設

★・・・出力変動緩和型

▲・・・離島用ハイブリッドシステム

◎・・・防災対応型

120 くろしお風力発電㈱ 松ヶ崎・岩城赤平 秋田県　由利本荘市

ENERCON社風力発電機  国内納入実績表（稼働中・稼働予定）

18 ㈱ジェイウインド 郡山布引高原 福島県　郡山市

19 くろしお風力発電㈱ 上矢作 岐阜県　恵那市

2024年12月予定

㈱日立パワーソリューションズ 風力事業開発部
2024年4月作成 Rev.50(2024年度）

1,044,443 kW 531基

稼働中 1,010,208 kW 480基

撤去済 34,235 kW 51基

納入数合計



青字は当年度納入予定

ENERCON社製風力発電設備納入実績
基数 531基 総出力  1,044,443kW
[納入予定含む] [撤去済…51基 34,235kW]

2024年4月作成 Rev.50(2024年度版)

【稼働中・稼働予定】国内風力発電設備納入地点マップ ㈱日立パワーソリューションズ
風力事業開発部

● ： 納入地点

★ ： 蓄電池併設（出力変動緩和制御）

納入先[風力発電所名]出力×基数（納入年）

くろしお風力発電㈱[小矢部] 600kW×3('04)

㈱ジェイウインド[南愛媛] 2,300kW×3('16)

松島風力㈱[松島] 2,300kW×3('19) 

波松風力㈱[波松]2,350kW×3('22)

自社[能代落合] 600kW×2('02)実証施設
さくら風力㈱[秋田新屋浜] 1,820kW×1('10)
米代川風力発電㈱[能代港第一、第二］1,990kW×2('13)
くろしお風力発電㈱[秋田国見山第一] 1,990kW×5('13)
羽後風力発電㈱[本荘港] 1,990kW×1('13)
㈱Ａ．パワー［三種町］1,990kW×1('14)
能代パワー発電㈱[金ヶ台] [柑子畑] 1,990kW×各1('15)
秋田国見山風力発電㈱[秋田国見山第二]1,870kW×4('15) ★
羽後風力発電㈱[秋田下浜]1,870×4 ('15) 
三藤エネルギー㈱[芹田] 1,990kW×1('15)
三藤エネルギー㈱[梨ノ木台] 1,990kW×1('15)
㈱風の王国・男鹿 [風の王国発電所・男鹿] 

1,870kW×4('16) ★
風の松原自然ｴﾈﾙｷﾞｰ㈱[風の松原] 2,300kW×17('16)★
㈱ジェイウインド[由利本荘海岸] 2,300kW×7('17)
㈱A－WIND ENERGY[A-WINDかたがみ] 2,350kW×17('19) 

㈱由利本荘ウィンドパワー[由利本荘第一/第二/第三]

1,990kW×各1('19）

㈱ヤマガタ[浜三川]1,990kW×1（'19）

飛風力発電㈱[猿田]1,990kW×1（'20）

㈱峰浜風力発電 [八峰目名潟] 1,990kW×1('20)

㈱ジェイウインドにかほ[にかほ第二]2,300kW×18（'20)

飛風力発電㈱[飛]1,9900kW×1（'21)

東北自然エネルギー㈱[新能代]2,300kW×7('21)
㈱風の杜おが[男鹿北浦]4,200kW×1('23)
能代港風力発電㈱[能代港] 1,990kW×1('23)
くろしお風力発電㈱[松ヶ崎・岩城赤平] 

 2,350kW/4,200kW×各1('24)
くろしお風力発電㈱[神沢・折林] 1,990kW×1('24)
㈱生活クラブにかほ院内風力発電[にかほ院内〕

 1,990kW×1('24)
白神ウインド合同会社〔能代山本広域落合〕 4,200kW×7('25)
白神ウインド合同会社〔能代山本広域峰浜〕 4,200kW×6('25)
白神ウインド合同会社〔能代山本広域水沢〕 4,200kW×4('25)
白神ウインド合同会社〔能代山本広域比八田・朴瀬〕

4,200kW×8('25)

北海道寿都町 [ゆべつの湯] 230kW×1('99)
  [寿の都] 600kW×3('03)
              [風太] 1,990kW×5('07）

      [風太第二] 2,300kW×2('11) ★
苫前町[苫前夕陽ヶ丘風力発電所・風来望］

2,200kW×1('20)
㈱風の杜いしかり[風の杜いしかり]1,650×1('21)
北海道寿都町[寿都第5] 1,990kW×1('23)
北海道寿都町[寿都第6] 1,990kW×1('23)
くろしお風力発電㈱[留萌港(三泊地区)] 2,490kW×2('24)
北海道ガス㈱[北ガス石狩] 2,000kW×1('24)

庄内風力発電㈱[庄内] 600kW×3('05)

庄内風力発電㈱[遊佐] 2,080kW×7('10) ★

㈱庄内環境ｴﾈﾙｷﾞｰ[酒田大浜] 1,990kW×1('10)

㈱庄内環境ｴﾈﾙｷﾞｰ[遊佐日向川] 1,990kW×1('11)

㈱ウインドパワーさかた[酒田第二大浜] 1,990kW×1('13)

㈱ゆざウインドファーム[西遊佐] 2,300kW×3(‘17)

㈱安藤組[最上川] 1,990kW×1('19)

山形県企業局[県営酒田] 2,300kW×3('21) ★

酒田市[酒田市十里塚〕2,300kW×3('21)

㈱A's.パワー[大堰台]1,870kW×4('21)

㈱たちかわウインドファーム[鶴ヶ峰]1,870kW×4('21)

㈱大商風力発電所[座頭塚]1,870kW×4(‘21)

酒見風力発電㈱[酒見] 1,990kW×1('07)
くろしお風力発電㈱[あいの風酒見ｳｨﾝﾄﾞﾌｧｰﾑ]

1,990kW×5('08)
㈱能登の風[富来] 1,870kW×4('15)

ふそう風力発電㈱[豊浦] 2,000kW×10('07)

鹿児島県長島町[長島町椿公園] 600kW×1('01)
南栄建設協同組合[龍美風花] 600kW×1('02)
くろしお風力発電㈱[春木が岡] 600kW×3('05）
㈱九電工[沖永良部] 600kW×1('06)
㈱科戸の風[樋川原] 1,990kW×1('09)
くろしお風力発電㈱[風の丘頴娃] 1,990kW×1('09)
㈱科戸の風[上野] 1,990kW×5('10)
柳山ｳｲﾝﾄﾞﾌｧｰﾑ㈱[柳山ｳｲﾝﾄﾞﾌｧｰﾑ] 2,300kW×12('14)
日置ウインドパワー㈱[重平山] 2,300kW×3('15)
㈱科戸の風[山神] 2,300kW×3('20)
自然風力合同会社[種子島安納第一/第二] 1,995kW×各1('24)

沖縄電力㈱[与那国] 600kW×1('02)
ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ発電機とのﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞｼｽﾃﾑ
沖縄新ｴﾈ開発㈱[国頭楚洲] 1,800kW×2('05)
沖縄新ｴﾈ開発㈱[伊江島] 600kW×2('06)
沖縄新ｴﾈ開発㈱[宮古/狩俣][宮古/ｻﾃﾞﾌﾈ]

900kW×各2-計4('08)
沖縄新ｴﾈ開発㈱[今帰仁] 1,995kW×1('10)
沖縄新ｴﾈ開発㈱[伊江島第二] 745kW×2('16

くろしお風力発電㈱[市浦] 1,930kW×8('10)★
さくら風力㈱[佐井] 1,703kW×1('11)
西つがる風力発電㈱[木造] 1,990kW×1('13)
西つがる風力発電㈱[深浦] 2,220kW×9('13)
くろしお風力発電㈱[はまなす、菜の花]

1,990kW×2('14)
㈱ジェイウインド [大間]2,300kW×9('16)
よこはま風力発電㈱[横浜町雲雀平] 

2,300kW×14('18) ★
津軽風力発電㈱[十三湖] 2,300kW×15('19)★
㈱石油輸送リース森山[鰺ヶ沢第一] 2,150kW×2('19)
㈱石油輸送リース森山[鰺ヶ沢第二] 1,990kW×1('19)
まほろば風力発電㈱[つがる南] 2,300kW×11('20)
㈱グリーンエネルギー浮田[浮田] 1,990kW×1('20)
エネワンソーラーパーク六ヶ所村共同事業体
[電巧社HMEウインドファーム六ヶ所村]1,920kW×1('23)
三厩観光開発㈱[龍飛崎第二] 1,990kW×1('24)

【北海道】【秋田県】

【青森県】

【岩手県】

【宮城県】

【福島県】
【山形県】

【石川県】

【富山県】

くろしお風力発電㈱[上矢作]
600kW×6,800kW×7('07)

【茨城県】

【千葉県】

【福井県】

【岐阜県】

【愛知県】

【和歌山県】

【静岡県】

【高知県】

【愛媛県】

【山口県】

【長崎県】

【鹿児島県】

【沖縄県】

愛知県豊田市[面ﾉ木] 600kW×3('05)

くろしお風力発電㈱[有田市山地]

1,990kW×1('08)

㈱ユーラスエナジーホールディングス[ユーラス大豊ウィンドファーム] 2,300kW×8(‘19)
高知県梼原町[梼原] 1,990kW×1(‘23)

白川電気土木㈱[落居ｳｨﾝﾄﾞﾌｧｰﾑ] 2,000kW×4('09)
くろしお風力発電㈱[浜野] 1,990kW×1('09) 

ふそう風力発電㈱[浜松] 2,000kW×10('09) 
くろしお風力発電㈱[遠州掛川] 1,990kW×2;2,000kW×5('11)
掛川風力開発㈱[東急掛川]2,300kW×6('20)

くろしお風力発電㈱[銚子高田町]1,990kW×1('06) 
くろしお風力発電㈱[椎柴]1,990kW×5(‘09)
㈱関電工[飯岡]1,875kW×4(‘24)

自社[大沼] 600kW×1('06)訓練施設
日立製作所/DIC㈱鹿島工場[DIC鹿島]

2,300kW×2('09)
波崎水産加工業協同組合[同左]1,990kW×1('19)

㈱南相馬サステナジー[万葉の里] 
2,350kW×4('18)

㈱ジェイウインド[郡山布引高原]
2,000kW×32,1,980kW×1('07)

㈱気仙沼市民の森風力発電所[同左]
1,870kW×4('17)

岩手県企業局[高森高原] 2,300kW×11('18)  ★
くろしお風力発電㈱[軽米] 1,990kW×1 (‘21)
岩手県企業局[稲庭高原] 1,980kW×1 ('22)  

【徳島県】

㈱ユーラスエナジーホールディングス[ユーラス上勝神山ウィンドファーム] 2,300kW×15(‘22)

合同会社串風力発電所[串] 1,980kW×1('24) 
合同会社鎮西風力発電所[鎮西] 1,990kW×1('24)

【佐賀県】

㈱二川ホールディングス[大峯山]
1,990kW×1('24)

【島根県】

くろしお風力発電㈱[新潟市海辺の森] 4,200kW×2('25)

【新潟県】
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